
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr LXIII/2023 
z sesji nadzwyczajnej w dn. 27 lipca 2023 r.  

Obrady rozpoczęto 27 lipca 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:01 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 
Obecni: 

1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

 
Link do nagrania z sesji: https://www.youtube.com/watch?v=PGQHWJnmjRs 
 
 
1. Otwarcie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – przywitał wszystkich obecnych i otworzył LXIII  
Sesje Rady Gminy. 
 
2.Stwierdzenie kworum. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 12 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2. 
3. Wybór sekretarza obrad – radny Marcin Karczewski – wyraża zgodę.  

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2023-2036.  

7. Zakończenie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław 
Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Kozieł, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy mówi, że porządek został przyjęty.  

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. 
 
Skarbnik Gminy Justyna Bazak omawia zmiany proponowane w budżecie gminy.  
Radny Dariusz Siwek – pyta o wydatki bieżące, oraz publikowane zarządzenia wójta gminy, 
czy są publikowane wszystkie?  
Radny Bogusław Sobczyk – pyta o zmiany przeznaczenia środków z budowy garażu na 
samochód, czy ta budowa garażu nie będzie wykonywana czy to wróci za miesiąc czy parę 
miesięcy. Nie wyobraża sobie żeby kupić samochód za ponad 2 mln i żeby stał na powietrzu.  
Odpowiedzi udziela Komendant Zarządu Gminnego OSP RP, członek OSP Kostomłoty 
Drugie Tomasz Kuchciński. Mówi, że dofinansowanie polega na tym, że zostanie sprzedany 
stary STAR i zostanie pozyskany nowy samochód, który się zmieści w garażu. W tym roku na 
pewno nie będziemy się starać o garaż, przesuniemy to na następne lata.  
Radna Bożena Modrzejewska – mówi, że wkład własny miał wynosić 255 tys. zł mamy 
w projekcie zabezpieczone 200 tys. zł. Czy to nie będzie to przeszkodą w pozyskaniu 
dofinansowania.  
Odpowiedzi udziela Skarbnik Gminy Justyna Bazak i Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki, którzy 
wyjaśniają, że na ten moment nie wiemy ile dokładnie środków otrzymamy, gdyż regulamin 
konkursu mówi o dofinansowaniu do 85%. Na moment składania wniosku nie jesteśmy 
zobowiązani do zabezpieczenia wkładu własnego. Musimy to uczynić po rozstrzygnięciu 
konkursu i przed podpisaniem umowy. Zmiana w budżecie polega na tym, iż kwota 200 
tysięcy złotych zaplanowana w tym roku na budowę garażu w OSP Kostomłoty Drugie 
zostaje przeniesiona na rok 2024 na poczet wkładu własnego do tego konkursu. 
Zabezpieczenie dodatkowych środków na chwilę obecną nie jest możliwe, gdyż nie możemy 
założyć nowych dochodów. Drugą ewentualnością są przesunięcia w obrębie zaplanowanych 
dochodów, wydatków i zadań inwestycyjnych, ale tego też robić nie chcemy, gdyż większości 
inwestycji po przetargach rozstrzygana jest powyżej kosztorysu, więc nie spodziewamy się 
większych oszczędności w tym i nadchodzącym roku.  
Głos w sprawie zabiera także, Radny Jarosław Wałek, Tomasz Kuchciński. Wójt Gminy 
Damian Sławski nadmienia, że zostanie przygotowany również wniosek dla OSP Ćmińsk na 



zakup sprzętu. Dodaje że w tym momencie ciężko stwierdzić, jakie będzie dofinansowanie, 
gdyż w warunkach naboru zapisane jest, że może to być dotacja do 85%. Oznacza to więc, że 
może być 80%, jak również 60%. Zapewne wszystko będzie zależało od zainteresowania 
gmin tym konkursem tzn. od ilości złożonych wniosków. Wójt powiedział również, że jeśli 
jeden i drugi wniosek zostanie pozytywnie oceniony to będziemy musieli zabezpieczyć 
dodatkowe środki dla drugiej jednostki, których w tym momencie radni w budżecie nie 
przewidzieli. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2023 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Sławomir Kozieł, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr LXIII/432/23 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Komendant Zarządu Gminnego OSP RP, członek OSP Kostomłoty Drugie Tomasz 
Kuchciński dziękuje za podjęcie uchwały.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Miedziana Góra na lata 2023-2036. 
 
Skarbnik Gminy Justyna Bazak omawia zmiany proponowane w budżecie gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2023-2036.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Sławomir Kozieł, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr LXIII/433/23 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  



 
7. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka LXIII Sesję Rady Gminy. 
 

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski 

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

Sekretarz obrad: Marcin Karczewski  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


